PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

NE& bazé té nenit 43, paragrafi 43.1 i Ligjit nr. 03 /L -040, pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008) dhe té& nenit 5 t&¢ Udhézimit
administrativ (MAPL) nr. 02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t& Kryeqytetit,
kryesuesi i Kuvendit t& Kryeqytetit

thérret

mbledhjen e nénté t¢ Kuvendit té Kryeqytetit t& Republikés sé Kosovés, e cila do t& mbahet
mé 30.11.2023 dhe do té fillojé né orén 11:00.
Mbledhja do t& mbahet né sallén e madhe t&é Kuvendit té Kryeqytetit, rr. “UCK”, nr. 2.

Pér mbledhje propozon kété
REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit té mbledhjes sé teté té Kuvendit t&
Kryeqytetit;

2. Projekt-rregullorja pér menaxhimin e mbeturinave dhe Plani komunal i
menaxhimit t& mbeturinave 2023-2027;

3. Propozim-rregullorja pér pércaktimin e procedurave dhe formave pér
dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Komunés pér mé pak se
njé vit;

4. Propozim-rregullorja pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores mbi
taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés, 01-434/01-0094474/17; dt. 24.04.2017;

5. Propozim-vendimi pér caktimin e shkallés tatimore pér tatimin né pronén e
paluajtshme pér vitin 2024;

6. Propozim-vendimi pér heqjen e taksés pér vulén né transaksion;

7. Propozim-vendimi lidhur me Planin e integritetit né Kryeqytetin Prishtiné
2023-2026;
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8. Propozim-vendimi lidhur me Planin lokal t& veprimit pér cilésiné e ajrit né
komunén e Prishtinés 2023-2027:

9. Raport periodik pér zbatimin e rekomandimeve té dhéna né Raportin e
Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit pér vitin 2022;

10. Projekt-rregullorja pér organizimin dhe shfrytézimin e parkingjeve té
Komunés sé Prishtinés;

11. Pyetje dhe pérgjigje;

12. Té ndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUESI I KUVENDIT
01-060/01-223823/23, mé 21.11.2023 sllumb Bajcinovei | |

s

Fage 2 nga 2




